

連結貸借対照表
(令和5年3月31日現在)

自治体名: 珠洲市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	76,208,243,655	固定負債	33,072,030,605
有形固定資産	71,295,259,929	地方債等	22,069,747,223
事業用資産	23,552,990,253	長期未払金	-
土地	4,637,162,701	退職手当引当金	2,438,114,924
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	446,497,350	その他	8,564,168,458
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,705,744,433
建物	40,281,590,121	1年内償還予定地方債等	2,870,683,153
建物減価償却累計額	-23,836,373,478	未払金	485,192,556
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,455,178
工作物	2,079,795,956	前受金	770,088
工作物減価償却累計額	-1,321,870,309	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	261,661,634
船舶	250,000	預り金	34,712,660
船舶減価償却累計額	-249,999	その他	50,269,164
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,777,775,038
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	79,660,494,383
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-32,089,750,263
航空機	-	他団体出資等分	-5,528,773
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	76,138		
その他減価償却累計額	-13,747		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,266,125,520		
インフラ資産	42,704,574,033		
土地	384,912,640		
土地減損損失累計額	-		
建物	754,609,816		
建物減価償却累計額	-372,853,896		
建物減損損失累計額	-		
工作物	94,622,576,934		
工作物減価償却累計額	-52,841,745,515		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	157,074,054		
物品	12,061,863,845		
物品減価償却累計額	-7,024,168,202		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	841,754,951		
ソフトウェア	12,019,940		
その他	829,735,011		
投資その他の資産	4,071,228,775		
投資及び出資金	116,757,858		
有価証券	-		
出資金	116,757,858		
その他	-		
長期延滞債権	69,075,135		
長期貸付金	161,722,200		
基金	3,600,981,291		
減債基金	-		
その他	3,600,981,291		
その他	127,659,588		
徴収不能引当金	-4,967,297		
流動資産	8,134,746,730		
現金預金	3,698,855,695		
未収金	939,176,417		
短期貸付金	-		
基金	3,452,250,728		
財政調整基金	3,403,250,969		
減債基金	48,999,759		
棚卸資産	37,573,900		
その他	8,018,431		
徴収不能引当金	-1,128,441		
繰延資産	-	純資産合計	47,565,215,347
資産合計	84,342,990,385	負債及び純資産合計	84,342,990,385

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 珠洲市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	22,089,456,325
業務費用	12,577,711,553
人件費	4,281,598,634
職員給与費	3,434,153,522
賞与等引当金繰入額	263,997,626
退職手当引当金繰入額	217,335,014
その他	366,112,472
物件費等	7,677,004,225
物件費	4,026,651,086
維持補修費	263,093,915
減価償却費	3,383,221,516
その他	4,037,708
その他の業務費用	619,108,694
支払利息	185,395,104
徴収不能引当金繰入額	6,066,355
その他	427,647,235
移転費用	9,511,744,772
補助金等	5,449,869,884
社会保障給付	715,358,702
その他	3,346,516,186
経常収益	4,419,203,920
使用料及び手数料	3,842,693,998
その他	576,509,922
純経常行政コスト	17,670,252,405
臨時損失	323,460,628
災害復旧事業費	67,018,170
資産除売却損	4,875,763
損失補償等引当金繰入額	-
その他	251,566,695
臨時利益	24,061,675
資産売却益	5,635,318
その他	18,426,357
純行政コスト	17,969,651,358

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 珠洲市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,471,384,680	79,048,874,825	-30,568,685,399	-8,804,746
純行政コスト(△)	-17,969,651,358		-17,969,632,660	-18,698
財源	17,704,133,723		17,704,133,723	-
税収等	10,631,888,993		10,631,888,993	-
国県等補助金	7,072,244,730		7,072,244,730	-
本年度差額	-265,517,635		-265,498,937	-18,698
固定資産等の変動(内部変動)		610,341,604	-610,341,604	
有形固定資産等の増加		5,709,063,785	-5,709,063,785	
有形固定資産等の減少		-5,390,024,190	5,390,024,190	
貸付金・基金等の増加		606,429,843	-606,429,843	
貸付金・基金等の減少		-315,127,834	315,127,834	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-48,959,969	-48,959,969		
他団体出資等分の増加			-3,294,671	3,294,671
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	74,138,289	33,000,851	41,137,438	-
その他	-665,830,018	17,237,072	-683,067,090	
本年度純資産変動額	-906,169,333	611,619,558	-1,521,064,864	3,275,973
本年度末純資産残高	47,565,215,347	79,660,494,383	-32,089,750,263	-5,528,773

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 珠洲市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,617,828,081
業務費用支出	9,106,156,437
人件費支出	4,250,267,512
物件費等支出	4,288,728,910
支払利息支出	185,395,104
その他の支出	381,764,911
移転費用支出	9,511,671,644
補助金等支出	5,449,869,884
社会保障給付支出	715,358,702
その他の支出	3,346,443,058
業務収入	21,149,078,126
税込等収入	10,793,699,166
国県等補助金収入	6,060,979,716
使用料及び手数料収入	3,713,523,322
その他の収入	580,875,922
臨時支出	301,801,484
災害復旧事業費支出	67,018,170
その他の支出	234,783,314
臨時収入	233,566,187
業務活動収支	2,463,014,748
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,338,412,045
公共施設等整備費支出	3,757,371,096
基金積立金支出	578,640,949
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,400,000
その他の支出	-
投資活動収入	966,886,853
国県等補助金収入	672,258,652
基金取崩収入	254,904,415
貸付金元金回収収入	5,277,800
資産売却収入	5,635,318
その他の収入	28,810,668
投資活動収支	-3,371,525,192
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,823,314,580
地方債等償還支出	2,764,913,580
その他の支出	58,401,000
財務活動収入	3,406,619,205
地方債等発行収入	3,408,309,091
その他の収入	-1,689,886
財務活動収支	583,304,625
本年度資金収支額	-325,205,819
前年度末資金残高	3,953,331,854
比例連結割合変更に伴う差額	42,182,934
本年度末資金残高	3,670,308,969
前年度末歳計外現金残高	29,819,081
本年度歳計外現金増減額	-1,272,355
本年度末歳計外現金残高	28,546,726
本年度末現金預金残高	3,698,855,695